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Sissejuhatus

Minu bakalaureusetöö sisaldab kangaste kollektsiooni, selle loomist selgitavat teksti

ja sketchbooki. Minu kangaste kollektsioon on teostatud digitrükis ning koosneb

neljast kangast. Anni Albers on kirjutanud tekstis „Tactile Sensibility Material As

Metaphor” sellest kuidas inimestena valime keele milles teistega suhelda ja kuidas

enda mõtetest mõista anda. Ta ütleb: „Kogemata, miski kõnetab meid, heli, puudutus,

kõvadus või pehmus, see tabab meid ja palub ennast vormida. Seda tehes leiame oma

keele ja edasi liikudes õpime tundma nende reegleid ja piire. Ideed voolavad sellest

meieni ja kuigi tunneme end loojana, oleme kaasatud dialoogi oma meediumiga. Mida

peenemalt oleme oma meediumile häälestatud, seda leidlikumaks muutuvad meie

teod.” (Albers 1965 : 73)

Tekstiilidisainerina tunnen, et minu meediumiks on tekstiil ja selles saan väljendada,

mida ma näen värvides ja kuidas need harmooniliselt koos töötavad. Kollektsiooni

kangad on mõeldud sisustuskangasteks. Mind inspireerivad oma töid tehes kõige

enam Marimekko kangad 60- ja 70ndatest. Enim inspireerib mind nende puhul julge

värvikasutus ja ka see, et kujutatud mustrid on tihti kangastel keskmisest suuremas

mõõdus. Samuti on neil toredaid lillemotiividega kangaid, nende puhul võlub mind

nende lihtsus ja julgus. Minu kollektsiooni kangaste mustrite kujundus on tuletatud

tulpidest, krüsanteemidest, roosidest ja võõrasemadest. Kangad on minu stiliseeritud

kujutus, kuid vaatamata sellele võib ära tunda inspiratsiooni allikaid. Minu jaoks on

nende kavandite tegemine meditatiivne tegevus omaette ja selle kollektsiooniga

sooviksin seda loomingut ka jagada teistega. Selle kollektsiooni puhul on ehk kõige

olulisemaks märksõnaks värvienergia, mulle meeldib kasutada julgeid värve oma

töödes ja ka oma kodus. Kollektsioonis on nii korduva kui ka mitte korduva mustriga

kangaid. Viimased kaks aastat olen peamiselt olnud inspireeritud oma töödes lilledest

ja taimedest ja nii ka lõputöös.



Inspiratsiooni lugu

Mul on tugev seos taimede ja meie peres olevate naiste vahel nii oma ema – kui ka

isapoolse vanaema ja vanavanemaga, kellega noorena enamus kevaded ja suved aias

veetsime. Tihti tegime seal nii erinevaid aiatöid kui ka puhkasime ja päevitasime.

Eelmisel aastal hakkas see teema mind kõnetama rohkem kui varem, kuna minu

vanavanaema on märgatavalt vanemaks jäänud. Tema aeda pidasin väiksena alati ka

enda omaks ja uhkustasin sellega. Ta aed on paari aastaga kahanenud ja eelmisest

suvest alates ei jaksa ta enam eriti seal üksinda tööd teha. Tema jaoks sellest

loobumine on olnud raske. Tema aed on see mis teda on meiega nii kaua hoidnud ja

ka virga ja krapsakana.

Lilledega tegelesime me vanasti mitut moodi. Eelkõige aias kastes ja rohides kui ka

teistel viisidel. Lillede ja õitega seonduvad ka alati mesilased, nendega tegelesime

samuti iga suvi. Vanavanaemal oli mitu mesitaru kust me käisime mett toomas. Tema

isal oli veelgi rohkem tarusid, paarsada umbes. Mee toomine oli alati mitmepäevane

protsess mida koos tegime. Vana puidust meevurr tuli välja tuua ja valmis panna. Tuli

tuua piisav arv puhtaid meekärje raame mida siis mesilastele asenduseks panna. Koos

kärgede, suitsiku ja täiskombinesooniga läksime tarude juurde mett täis kärgesid

tooma. Mitu tundi võttis aega kärgede vahetus, kui see oli tehtud ja käru peale laetud

läksime koju tagasi. Seal saime värsket mett süüa ja samal ajal kärjed vurri asetada,

mida siis tuli ringi ajada ja kust voolas ämbrisse mesi. Selle lasime läbi marli ja

panime purkidesse. Seda mett jätkus mitmekümnele pereliikmele kuni järgmise

suveni. Vanavanaemal oli seda mett veel mõned aastad peale viimast meetegu isegi

alles. Minu jaoks see lugu on oluline, sest see on lugu õite tähtsusest. Meil ei oleks

mett kui ei oleks õisi ja ka muidugi usinaid mesilasi.



Tekstiili seos perega

Meie peres on tavaline olnud osasid kodutekstiile ise teha. Ema on õmmelnud koju

kardinaid kui ka näiteks terrassimööbli padjakatteid. Vanavanaema on heegeldanud

linikuid ja õmmelnud mitmeid lapitekke. Siiani üks tegevustest millega ta oma päeva

sisustab on lilleõite heegeldamine, millest ta mulle helistades räägib. Minu emale

meeldis õmmelda seega esimesed minu nukuriided olid tema õmmeldud ja samuti

kudus ta ka minu nukkudele kampsuneid ja susse. Küllaltki noorelt õpetas

vanavanaema mulle kuidas õmmelda. Peale seda veetsin palju aega nukkudele

rõivaste valmistamisega. Samuti õmblesin, heegeldasin ja kudusin neile ka erinevaid

kodutekstiile nagu vaipu, voodipesu, laudlinu jne. Minu jaoks on see oluline kuna see

on õpetanud mulle tekstiilide olulisust kodus. Kuidas nendega saab lisada

omanäolisust ja ka mõnusat kodutunnet. Ise tekstiile luues panema nendesse ka osa

endast.

Töö protsess koos tehnikavalikuga

Kavandite teostamiseks olen valinud printida need digitrüki tehnikas. Otsustasin selle

tehnika kasuks kuna kavandid on käsitsi maalitud ning hiljem töödeldud

arvutiprogrammi abil. Peale maalimist olen skaneerinud kavandid arvutisse ja

programmi Adobe Photoshop kasutades teinud muudatusi, lisanud teise tausta,

pannud mustrit korduma jne. Peamisteks vahenditeks minu esmaste kavandite

tegemisel on nii vesivärvid kui ka markerid. Kavandid maalisin sketchbooki, mis on

A4 mõõdus. Katsetamiseks ja mõtte jooksma saamiseks olen ka kasutanud värvilisi

pabereid ja ka värvitud kinkepaberit. Taustad olen samuti ise käsitsi joonistanud või

maalinud. Kangaid printides on ka kõige väiksemad detailid selged ja arusaadavad.

Kavandid valmistasin arvutis resolutsiooniga 200 pikslit sentimeetri kohta ning hiljem

eksportisin need sama suurusega. Printimiseks kasutasin kangast, mis on 55% linane

ja 45% puuvillane. Kollektsioonis on neli kangast ja nende kõigi mõõtmed on

145x300cm.



Kokkuvõte

Minu bakalaureusetööna valminud kollektsioon koosneb erinevatest lillemustritest

ning on teostatud digitrükis. Töö koosneb neljast kangast ning need on mõeldud

sisustuskangasteks. Nende puhul on ehk kõige olulisemaks märksõnaks värvienergia,

mulle meeldib kasutada julgeid värve oma töödes. Kollektsiooni nimi on “Tema

lilled” viidates naistele minu peres, kes on alati oma aiast hoolinud ja taimedest lugu

pidanud. Kangaste mustrid on inspireeritud tulpidest, krüsanteemidest, roosidest ja

võõrasemadest. Kangastel on minu stiliseeritud kujutus, kuid vaatamata sellele võib

ära tunda inspiratsiooni allikaid. Kollektsioonis on nii korduva kui ka mitte korduva

mustriga kangaid. Minu tööd on viimastel aastatel olnud inspireeritud peamiselt

lilledest ja taimedest, see kandus ka üle minu lõputöösse. Lilli ja taimi seostan oma

peres olevate naistega, peamiselt oma ema – aga ka isapoolse vanaema ja

vanavanemaga, kellega veetsime kevaded ja suved aias toimetades. Nende järgi on

saanud ka iga kangas oma nime: „Erna”, „Kristine”, „Evi” ja „Elza”.

Summary

My collection consists of different flower patterns and is digitally printed. The work

consists of four fabrics and they are intended as interior fabrics. Perhaps the most

important keyword for them is colour energy, I like to use bold colours in my work

and also in my home. The name of the collection is "Her flowers" referring to the

women in my family who have always cared a lot for their garden. The fabric patterns

are borrowed from tulips, chrysanthemums, roses and daisies. All of them are my

stylized image, but even then it's possible to recognize the sources of inspiration. Each

design is one fabric and there are fabrics with both repeating and non-repeating

patterns. For the last two years, I have mainly been inspired by flowers and plants in

my work and so it has also carried over to my thesis. I have a strong connection

between plants and the women in my family, both with my mother and paternal

grandmother and great grandmother, with whom we spent most of the spring and

summer when I was young in the garden. Each fabric is also named after them:

"Erna", "Kristine", "Evi" and "Elza".
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